

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2018 г.

" " 2018 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Прокладка сети канализации для подключения объекта: "Многоквартирный жилой дом по адресу: г. Киров, Нововятский район, слобода "село Красное", ул. Советская, д. 10а
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 537,924 тыс. руб.

Средства на оплату труда 2,234 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 60,31 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 08.2018 г. с пересчетом на 04.2019 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	в т.ч. оплаты труда	на единицу
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. ГНБ										
1	ФЕР04-01-079-02 Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр	Монтаж установки горизонтально направленного бурения: с тяговым усилием 50 тс (500 кН) (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 2 кв. 2018г СМР=5,21 НР (73 руб.): 112% от ФОТ СП (33 руб.): 51% от ФОТ	2	1424,43 5,77	1418,66 21,79	2849	12	2837 44	0,6	1,2
2	ФЕР04-01-086-01 Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр	Устройство закрытого подземного перехода методом ГНБ с поэтапным расширением скважины для полиэтиленовых труб в грунтах I-III группы установками с тяговым усилием 50 тс (500 кН): для труб Ду = 110 мм длиной до 700 м (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 2 кв. 2018г СМР=5,21 НР (2406 руб.): 112% от ФОТ СП (1095 руб.): 51% от ФОТ	63	1094,09 10,17	1083,05 19,47	68928	641	68232 1227	0,93	58,59
3	ФССЦ-01.4.03.01-0011 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Бентонит, марка ПБМВ (кг) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 2 кв. 2018г СМР=5,21	497,7	1,75		871				
4	ФЕР04-01-080-02 Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр	Демонтаж установки горизонтально направленного бурения: с тяговым усилием 50 тс (500 кН) (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 2 кв. 2018г СМР=5,21 НР (24 руб.): 112% от ФОТ СП (11 руб.): 51% от ФОТ	2	582,43 2,5	579,93 6,53	1165	5	1160 13	0,26	0,52
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах						73813	658	72229		60,31
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 1-4))						74105	757	72422		60,31
Накладные расходы						2502		1477		
Сметная прибыль						1139				
Итого по разделу 1 ГНБ						405057				60,31
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах						73813	658	72229		60,31
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 1-4))						74105	757	72422		60,31
Накладные расходы						2502		1477		
Сметная прибыль						1139				
Итого по смете:										
Скважины						77746				60,31
Итого						77746				60,31
Всего с учетом "2 кв. 2018г СМР=5,21"						405057				60,31
Справочно, в базисных ценах:										60,31
Материалы						926				
Машины и механизмы						72422				
ФОТ						2234				
Накладные расходы						2502				
Сметная прибыль						1139				
Временные здания и сооружения 1,5%						6076				
Итого						411133				
Производство работ в зимнее время 3,4%						13979				
Итого						425112				
Непредвиденные затраты 2%						8502				
Итого с непредвиденными						433614				
Индекс дефлятор на апрель 2019 г. 433 614 * 1,0338						448270				
НДС 20%						89654,00				

Гранд-Смета (вер.9.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ВСЕГО по смете						537924,00				60,31

Составил: _____ Созонтова И.В.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____ Новаш А.А.
(должность, подпись, расшифровка)